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	Të dhëna personale
	

	
	

	Emri / Mbiemri
	Dr. Elda Gjergji

	Adresa
	Rruga “ M. Allushi”, Pallati AKS, Hyrja D, 4/1,Tirane

	Telefon
	Celular: 0672288555
	
	

	E-mail
	egjergji@gmail.com

	Shtetësia
	Shqiptare

	Datëlindja
	10/04/1976

	Gjinia
	Femer

	
	

	
	

	Përvoja pune
	

	
	

	Data(t)
	 Shtator 2011- ne vazhdim

	Pozicioni i punës
	Lektore prane Departamentit te Edukimit Qytetar

	Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore
	  Lektore per lendet: 

· Lirite dhe te Drejtat e Njeriut

· Te Drejtat e Femijeve dhe Etika Profesionale e tyre

· Sistemet Politike 

· Estetike
· Edukim per Orientim per Karriere
· Kerkimi cilesor dhe sasior

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti “A. Xhuvani”, Elbasan

	Lloji i biznesit ose sektorit
	Insitucion arsimor i larte univesitar

	
	

	Data(t)
	Nentor 2007- Shkurt 2008

	Pozicioni i punës
	Eksperte lokale per Politikat per te Drejtat e Femijeve

	Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore
	· Organizimi e takimeve me perfaqesues te institucioneve qendrore dhe shoqerise civile 
· Mbledhje dhe analizimin e te dhenave lidhur me situaten e femijeve ne Bashkine Elbasan
· Percaktimin e politikave sociale sipas buxhetit te Bashkise per vitet 2007 dhe 2008

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	 Save the Children, Tirane

	Lloji i biznesit ose sektorit
	 Edukim 

	
	

	Data(t)
	Qershor 2007 – Gusht 2011 

	Pozicioni i punës
	 Pergjegjese Sektorit te Sherbimit Social prane Drejtorise se Kujdesit Social

	Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore
	· Koordinimin e sherbimeve publike dhe jopublike per grupet vulnerable: femiije, gra, moshe e trete, persona me aftesi te kufizuar dhe etni ne Bashkine Elbasan sipas standarteve

· Monitorimin e zbatimit te standarteve te sherbimit te kujdesit shoqeror ne qendrat rezidenciale dhe ditore 

· Organizon dhe drejton tryezat teknike sipas kategorive vulnerable ne bashkepunim me akoret e tjere locale dhe OJF

· Verifikon rastet sociale ne nevoje duke raportuar dhe referuar ne qendrat perkatese (ditore-rezidenciale)

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	 Bashkia Elbasan

	Lloji i biznesit ose sektorit
Data(t)
	Institucion Shteteror
Maj 2002- Shkurt 2006

	Pozicioni i punës
	Shefe e Departamentit te Marredhenieve Publike

	Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore
	· Pergjegjese per konceptimet dhe zbatimet e projektete te imazhit dhe aktiviteteve te kompanise ne public
· Pergjegjese per botimet periodike te aktiviteteve te komanise

· Pergjegjese per marredheniet me palet e treat dhe mediat per rritjen e visibilititetit te kompanise 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Elber Sh.p.k. Ujesjelles-kanalizime 

	Lloji i biznesit ose sektorit
	 Institucion i sherbimit publik

	Arsimimi dhe Trajnimet
Data

Titulli i kualifikimit të marrë
	2011-2018

Grada Shkencore “Doktor”, vendim jurie nr.349 

	Fusha
Specialiteti
Tema 
	Marredhenie Nderkombetare
Te drejtat e njeriut
Grupet Vulnerabel ne Shqiperi dhe politikat e shtetit shqiptar gjate tranzicionit

	Emri dhe lloji i organizatës
	Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Historise dhe Filologjise

	
	

	Data(t)
	2000- 2001

	Titulli i kualifikimit të marrë
	 Master Europian

	Fusha

Specialiteti

Tema
	 Marredhenie Nderkombetare
Te Drejtat e Njeriut dhe Demokracia

Tranzicioni shqiptar drejt demokracise

	Emri dhe lloji i organizatës 
	Universiteti i Bononjes, Itali & Universiteti Sarajeves, BiH

	
	

	Data(t)
	1999- 2005

	Titulli i kualifikimit të marrë
	 Diplome universitare per Manaxhim-Biznes

	Fusha

Specialiteti

Tema
	 Ekonomi
Manaxhim biznesi

Drejtim manaxhim biznesi

	Emri dhe lloji i organizatës
	 Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan, Fakulteti i Ekonomise

	Data(t)

Titulli i kualifikimit të marrë
Fusha

  Specialiteti

                                                  Tema

                         Emri dhe lloji i organizatës                             

	  1994- 1998

 Diplome universitare 

Shkenca Humane 

Gjuhe- Letersi

Problemet psiko-linguistike te femijeve ne moshen shkollore

 Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan 


	Aftësi dhe kompetenca personale
	

	
	

	Gjuha amtare
	Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera
	Anglisht, Italisht

	Vetëvlerësim
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjimi
	Leximi
	
	

	Gjuha
	
	Anglisht
	C1
	
	C1
	
	C1
	
	C1

	Gjuha
	
	Italisht
	C1
	
	B1
	
	B1
	
	B1

	
	(*) Common European Framework of Reference for Languages

	
	

	Aftësi dhe kompetenca sociale
	Aftesi shume te mira shoqeruese

	
	

	Aftësi dhe kompetenca organizative
	Aftesi shume te mira te punes ne grup, lidershipi, etj.

	
	

	    Trajnime/ kualifikime te tjera
                                01-14 Shkurt 2010
                               15-30 Qershor 2009
                                 15-30 Shtator 2004
                                    4-11 Shkurt 2004
                                   8-19 Shtator 2003
                                   4-15 Shtator 2000
                                   15-30 Korrik 1999


	  Trajnim 2-javor me certifikate “Health Rights of Emigrants”

   Universiteti i Trentos, Itali

   “Protection of Human Rights  by European Court of Human Rights” 
  Polish Helsinki Foundation and European Court of Human Rights, Varshave, Poloni

  “International  Summer Academy on Human Rights and Human Security

  European Training and Research Centre, Graz, Austri

  “Trajnuese per zgjidhjen dhe manaxhimin e konflikteve”

  Universiteti Bukureshtit dhe Alenca per Zgjidhjen e Konflikteve, Sinaja, Rumani

   “European System of Human Rights Protection”,  University of Viadrina, Frankfurt O.D., Gjermani

  “Human Rights and Political Institutions”, Europe and the Balkans International Network, Italy

  Cevia, Milano Maritimo, Itali.

 “Te drejtat e njeriut dhe shoqeria demokatike”, Shoqata frankofone rumune

Brashov, Rumani


	
	

	Referenca
	  Prof. Francesco Privitera                                      Prof. Dr. Ksenofon Krisafi

 Universiti  Bolonjes, Itali                                           Universiti Mesdhetar
Tel. +39-0543-36304                                                 Tel: 0692050794

 E-mail: eurobalk@spbo.unibo.it                                E-mail: krisafi2002@yahoo.com
 


Pjesemarrje ne projekte


2018-2019

Hartuese e modulit: “Aftesite baze per qytetari demokratike” ne projektin  

 


nderkombetar TEAVET

2019-2020
Pjesemarrese ne projektin:”Preparing Future Teachers in the Western Balkan”, nga The European Wergeland Center
`


2020- ne vazhdim

Hartuese dhe trajnere e modulit: “Menaxhimi i burimeve njerezore, financiare  

dhe burimet e tjera”, ne projektin e CLS, Shkolla e Drejtoreve, Tirane.
Shtojca e botimeve dhe e pjesemarrjeve ne konferenca 
Tekste te botuar
1.  Kuri, Vilson, Gjergji. Elda. Orientimi per Edukimin per Karriere, Shtepia Botuese Tiranë : Reklama, 2013. ISBN: 978-9928-125-79-8

2.  Gjergji, Elda. Edukimi me te Drejtat e Njeriut. Shtepia Botuese Tiranë : Reklama, 2015. ISBN: 978-9928-4270-7-0
Artikuj  shkencore te botuar 
1. “Human Rights of Vulnerable Groups in Albania”, IPRPD, Volume 02, Issue no.06,June 08, 2021. ISSN:2693-254
2. “Social Inequalities in Albania”, BULERIA, Leon:Universidad de Leon, Srvicio de Publicaciones, 2021. ISBN: 978-84-18490-10-1

3. “Freedoms and Human Rights of Vulnerable Groups in Albania”, Cultural Studies in Business Project, May 2019, Tirana. 
4. “Edukimi per Tolerancen si nje domosdoshmeri per edukimin per te drejtat e njeriut ne procesin e mesimdhenies”, Buletini Shkencor UNIEL (10), 2013/1.
5. “Domestic Violence in Albania: Gender, Strategic Frames and Human Rights Protection of this Vulnerable Group, Buletini Shkencor Bullgar, Akademia e Shkencave Bullgare,  Nentor 2014, Sofje, Bullgari. ISBN 978-954-680-938-4

6. “Vulnerable Groups in Albania and their Protection”, European Scientific Journal (ESJ), Volume 8, Number 11, 2012, ISSN: 1857 – 7881 (Print)

7.  “The Protection of Vulnerable Groups in Albania”, on “Infusing Research and Knowledge in South – East Europe” South - East European Research Center, 2012. ISSN: 1791 – 3578. 
8. ‘How far is Albania coming to the European Integration’ The Science, the Education and Art in 21-rst Century, 2012, ISSN: 1313-5236.
9. “Women’s Rights in the Period of Transition, case of Elbasan”. International Journal of Multidisciplinary Thought, Volume 1, Number 3, 2010, CD-ROM. ISSN:2156-6992
10. “European Integration as a way to security and prosperity”, The Jan Masaryk Center of International Studies, Prague, Czech Republic 1999.
Kumtesa te mbajtura ne konferenca e sesione shkencore 

1. “Perse nevojiet nje zyre per orientimin per karriere ne fakultetin e shkencave te edukimit”,  Konferenca nderkombetare: “Globalizmi dhe Integrimi ne dukimin Bashkekohor”, organizuar nga Fakulteti i Shkencave te Edukimit, Universiteti “A.Xhuvani, Elbasan, 24-25 June, 2021.
2. Tolerance as a Human Values Education in Albania” presented on 5-the International Balkan Studies Conference: Living together, Tolerance, Coexistence, Reconciliation, organized by Faculty of Humanities, Charles University Prague, Prague Institute of International Studies, Czech Republic, 8-9 November 2019. http://www.hiu.cas.cz/cs/download/balkan_express_program_2019.pdf
3. “Human Rights Education in Albania” presented on  London International Conference Research in Social Sciences and Humanities, organized by Euroasia Research Institute and London University, 8-9 April 2019, London, England. ISSN 2454-5899.
4. “Freedoms and Human Rights of Vulnerable Groups in Albania”, presented on International Scientific Conference :Intercultural Studies in the field of Justice, Economic and Social Sciences, organized by Cultural Studies in Business and Wisdom University, Tirana, 9-10 May, 2019. https://wisdom.edu.al/image.ashx?i=1031427.pdf&fn=AGENDA%209-10%20MAY%20-%20KU%20%60WISDOM%60.pdf
5.  “ Mbrojtja e te drejtave te nxenesve ne rastet e ngacimeve ne shkolle” Konferenca e Pare Kombetare: “Sfidat e edukimit parauniversitar dhe sherbimet psiko-sociale ne shkolle”, Fakulteti i Shkencave te Edukimi, Universiteti i Elbasanit, 2017. ISBN: 978-9928-229-09-0
6. “Te drejtat e njeriut dhe mbrojtja e grupeve vulnerabel” Konference Nderkombetare ‘Edukimi per qytetari demokratike ne shekullin e ri”, Fakulteti i Shkencave te Edukimit, Universiteti Elbasanit, 2014. ISBN: 978-9928-4252-3-2
7. The protection of vulnerable group in Albania” 7-th Annual South-East European  International Doctoral Student Conference. “Infusing Research and Knowledge in South-East Europe” 2012. ISBN: 987-960-9416-05-4       ISSN: 1791-3578
8. “Social Protection in post communist Albania”, Aleksanteri Conference 2012: Competition and Good Society – the Eastern Model, University of Helsinki, Helsinki, Finland, 24- 27 October 2012. http://www.helsinki.fi/aleksanteri/conference2012/programme.html
9. “E drejta per shendet si nje nder te drejtat themelore te njeriut”Konfenca e Peste Nderkombetare ne Specialitete, Fakulteti i Infermierise,Universiteti Elbasanit, 2012. ISBN: 978-99-28-154-07-1
10. “European Integration Challenge of Balkan Countries: The Case of Albania”, International Congress on Neighborhood: From War to Eternal Peace on the 100 Anniversary of Balkan War, Istanbul, Turkey, 4-7 October 2012.  www.icon.hacettepe.edu.tr/7_ekim.htm
11. “How far is Albania coming to the European Integration”, Forth Balkan Scientific Conference : “The Science, The Education and the Art in 21-th Century”, by Union of Scientifics in Bulgaria and The South –West University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bulgaria,   30.09. 2012 - 01.10.2012. www.swu.bg/media/273003/program.pdf 
12. “The Protection and Empowerment of Vulnerable and Discriminated Groups in Albania”, 7th Annual South East European Doctoral Student Conference, “Infusing Research and Knowledge in South – East Europe, Thessaloniki, Greece, 24- 25 September 2012. http://www.seerc.org/dsc2012/files/DSC2012-Programme-Draft.pdf
13. “Roma minority situation during the long period of transition”, Second ISA Forum of Sociology: “Social justice and democratization”, Buenos Aries, Argentina, 1- 4 August 2012. http://www.isa-sociology.org/buenos-aires-2012/isa-forum2012-programme-book.pdf
14. “The Albanian Transition to Democracy as a path to European Integration”, The First Euroacademia Conference: Europe Inside-Outside: Europe and Europeans Exposed to Plural Observers, Vienna, Austria, 22- 24 September 2011. http://euroacademia.eu/conferences/europe-inside-out-europe-and-europeaness-exposed-to-plural-observers/program/
15.  “Social Protection in Post-Communist Albania”, International Conference of the International Journal of Arts and Sciences, The University of Washington Rome Center, Italy, 22- 25 November 2010. www.internationaljournal.org/rome.html
16. “Women Rights in the Period of Transition – case of Elbasan” on Annual International Conference for Academic Disciplines, International Journal of Arts and Sciences, Austria, 2010.www.internationaljournal.org/images/Austria_Program_2010.pdf
17. “The Place of Central and East European Countries in European Security Architecture” organized by Forth Annual Young Scholars International Conference, Warsaw, Poland, 2000.
18.  “Language in community and school”  in “School Education systems in the Information Society”, organized by  European Distance and E-learning Network (EDEN), Budapest, Hungary 1999 www.eden-online.org/papers/publications/toc-barc.pdf)
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